

**Aanbesteding:** Verzekeringen materieel + wagenpark

**Aanbestedende Dienst:** Gemeente De Fryske Marren

**Referentie:** -

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Prioriteitenbepaling

**Vraag:**

Aanvullende verzekeringsvoorwaarden gaan vóór verzekeringsvoorwaarden en clausules. Aan welke aanvullende verzekeringsvoorwaarden denkt u?

**Antwoord:**

N.v.t.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Eigen Risico

**Vraag:**

Bent u bereid het WA en Casco eigen risico voor de vrachtauto's aan te passen naar minimaal EUR 500,00 per voertuig per gebeurtenis?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 Eigen Risico

**Vraag:**

Geen eigen risico bij ruitvervangingen voor voertuigen < 3500 kg is onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 150,00 voor personenauto's en EUR 250,00 voor bestelauto's. Een korting van EUR 70,00 is mogelijk, indien naar bepaalde glasherstellers wordt gegaan. Geen eigen risico bij ruitvervangingen voor voertuigen > 3500 kg is

onacceptabel. Gaat u akkoord met een eigen risico van EUR 500,00?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Eis 35

**Vraag:**

Is de volgende nieuwwaarderegeling acceptabel voor de personenauto's en bestelauto's?

Stap 1:

-Bij schade met een motorrijtuig binnen 12 maanden bepalen wij de consumentennieuwprijs op moment van schade;

-Bij schade met een motorrijtuig na 12 maanden bepalen wij de consumentennieuwprijs op het moment van schade verminderd met 0,25% per 1.000 gereden kilometer. Vanaf de 7e maand 1% afschrijving per maand of een gedeelte daarvan.

Stap 2: Wij bepalen de herstelkosten

Stap 3: Wij vergelijken het bedrag van stap 2 met de uitkomst van stap 1.

-Wij betalen de herstelkosten tot 2/3 van de uitkomst van stap 1.

-Bij hogere herstelkosten betalen wij de uitkomst van stap 1 min de restwaarde van het motorrijtuig.

-Wordt de schade niet hersteld, dan betalen wij de herstelkosten tot maximaal het verschil tussen de consumentennieuwprijs en de waarde van de restanten.

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Eis 34

**Vraag:**

Belettering dient volledig meeverzekerd te zijn. Dit geldt alleen als er een Cascodekking bij het voertuig van kracht is. Bij de aanmelding van het voertuig moet de waarde van de belettering bij de oorspronkelijke

cataloguswaarde worden opgeteld. Gaat u akkoord?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Eis 32

**Vraag:**

Nieuw aangeschafte voertuigen worden gedurende de contractperiode voor de geoffreerde premie verzekerd als het om gelijkwaardige voertuigen gaat. Gaat u akkoord?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Eis 29

**Vraag:**

Kunt u akkoord gaan met een expertisegrens van EUR 500,00 plaatsvindt?

**Antwoord:**

Niet akkoord.

AD wenst vast te houden aan de voorgestelde grens van € 1.000,00 omdat dit beter werkbaar is.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Eis 23/24

**Vraag:**

Mogen we er vanuit gaan dat het laad- en losrisico en het werkrisico alleen

voor de grijs gekentekende voertuigen geldt?

**Antwoord:**

Dat is correct.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

Eis 19

**Vraag:**

Is het akkoord dat de termijn voor de vergeten objecten gemaximeerd wordt tot 3 maanden?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

10

**Onderwerp:**

Eis 14

**Vraag:**

Wij hanteren voor de beantwoording van telefonische en schriftelijke vragen een termijn van uiterlijk 5 werkdagen. Gaat u akkoord?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Eis 13

**Vraag:**

Rechtstreekse facturatie is akkoord. Wij betalen de hersteller de factuur exclusief de btw en exclusief het geldende casco eigen risico. De Fryske Marren dient zelf het casco eigen risico aan de hersteller te betalen. In geval

van een WA schade ontvangt de tegenpartij de volledige WA schadevergoeding en De Fryske Marren ontvangt een factuur voor het WA eigen risico. We houden hiermee rekening met het maximum eigen risico. Dit is zoals het werkt bij aangesloten herstellende. Als het om een niet aangesloten hersteller gaat, moet De Fryske Marren ons hierover informeren. Is dit akkoord?

**Antwoord:**

Deze eis kan komen te vervallen. De schadehersteller factureert aan de AD. En de AD dient bij de verzekeraar de factuur in. Er zal geen sprake zijn van een rechtstreekse facturatie door de schadehersteller aan de verzekeraar.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**  
Eis 12

**Vraag:**

Voor voertuigen <3501 kg -Vervangend vervoer voor binnenland is meegenomen onder de polis gedurende de reparatieperiode van maximaal 21 dagen in geval van reparatie bij een door verzekeraar geselecteerde reparateur. Als er gerepareerd wordt bij een Niet door de verzekeraar geselecteerde reparateur is er geen sprake van gratis vervangend vervoer. Is dit akkoord?

Er is geen sprake van vervangend vervoer in het buitenland. Wel (onder andere) het vervoer van het motorrijtuig naar een adres in Nederland en ook het vervoer van de bestuurder en de passagiers. Is dit akkoord?

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
13

**Onderwerp:**  
Eis 11

**Vraag:**

U wenst een looptijd van 3 jaar met nog een verlengingsoptie van 2x 1 jaar. Dit is in de huidige markt zeer ongebruikelijk. Gaat u akkoord met een looptijd van 2 jaar en daarna een twee verlengingen van 1 jaar waarbij de premie en/of verzekeringsvoorwaarden jaarlijks aangepast mag/mogen

worden?

**Antwoord:**

De looptijd zal worden gesteld op 24 maanden met aansluitend 3 x 12 maanden optionele verlenging (met wederzijdse opzegbaarheid).

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
14 Eis 10

**Vraag:**

Wijziging van de dekking is akkoord. Alleen kan dit niet met terugwerkende kracht. Gaat u akkoord?

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
15 Eis 8

**Vraag:**

Wij hanteren de consumentenprijsindex Totaalbestedingen (CPI) van het CBS. De premies worden jaarlijks geïndexeerd. De eerste toepassing daarvan zal per 1 januari 2024 zijn. Is dit akkoord?

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
16 Eis 6

**Vraag:**

U vraagt om het inzichtelijk maken van de premieberekening terwijl u vraagt

te offreren op basis van vaste netto premie per categorie voertuig. Wat moet inzichtelijk worden gemaakt?

**Antwoord:**

De premieberekening hoeft inderdaad niet inzichtelijk te worden gemaakt bij de opgave van een vaste netto premie per categorie voertuig.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Eis 4

**Vraag:**

U geeft in het programma van eisen punt 2 aan dat de premie exclusief provisie dient te worden geoffreerd. Naar onze mening worden hier appels met peren vergeleken. Als er sprake is van provisie of een fee dan moet de premie inclusief provisie of fee geoffreerd worden, zodat alle kosten inclusief provisie of fee vergeleken wordt. Is dit akkoord?

**Antwoord:**

Niet akkoord. Indien alle inschrijvingen o.b.v. 'netto premie, incl. alle kosten' worden ingediend, kunnen de inschrijvingen prima vergeleken worden.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Sluitnota

**Vraag:**

U wenst een looptijd van 3 jaar met nog een verlengingsoptie van 2x 1 jaar. Dit is in de huidige markt zeer ongebruikelijk. Gaat u akkoord met een looptijd van 2 jaar en daarna een twee verlengingen van 1 jaar waarbij de premie en/of verzekeringsvoorwaarden jaarlijks aangepast mag/mogen worden?

Voor de bepaling van de beperkt Casco premie geldt de oorspronkelijke cataloguswaarde inclusief de voorzieningen en accessoires. De schadeafhandeling vindt plaats op basis van de dagwaarde. Gaat u akkoord?

**Antwoord:**

De vraag bevat twee verschillende onderdelen:

De looptijd zal worden gesteld op 24 maanden met aansluitend 3 x 12 maanden optionele verlenging (met wederzijdse opzegbaarheid).

de AD gaat akkoord met schadeafhandeling op basis van dagwaarde in geval van een beperkt casco dekking.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
Overzicht voertuigen BWP

**Vraag:**

Het overzicht geeft registratiebedragen aan. Zijn deze bedragen gelijk aan de oorspronkelijke cataloguswaarden inclusief de voorzieningen en accessoires? Zo neen, wilt u deze waarden opgeven voor zowel de WA dekkingen als de cascodekkingen als de beperkt cascodekkingen?

Op het objectenoverzicht worden ten onrechte geel gekentekende voertuigen onder bestelauto's vermeld. Voertuigen met een geel kenteken zien wij als personenauto. Gaat u akkoord?

**Antwoord:**

De registratiewaarden zijn de oorspronkelijke cataloguswaarde inclusief accessoires en voorzieningen.

Voertuigen met een geel kenteken dienen als personenauto beschouwd te worden.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsdocument 2.2 T

**Vraag:**

U geeft aan dat de inkoopvoorwaarden van toepassing zijn. (Ze zijn niet bijgevoegd) Bent u bereid de inkoopvoorwaarden terzijde te stellen?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
P2 Werkmaterieelverzekering



**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
21

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsdocument 1.3

**Vraag:**

U wenst een looptijd van 3 jaar met nog een verlengingsoptie van 2x 1 jaar. Dit is in de huidige markt zeer ongebruikelijk. Gaat u akkoord met een looptijd van 2 jaar en daarna een twee verlengingen van 1 jaar waarbij de premie en/of verzekeringsvoorwaarden jaarlijks aangepast mag/mogen worden?

**Antwoord:**

De looptijd zal worden gesteld op 24 maanden met aansluitend 3 x 12 maanden optionele verlenging (met wederzijdse opzegbaarheid)

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
P2 Werkmaterieelverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**  
Schadecijfers

**Vraag:**

Schadecijfers: Deze zijn verstrekt over 2021 en 2022. Graag ontvangen wij ook de cijfers over 2019 en 2020 en gesplitst per dekking.

**Antwoord:**

Middels bijlage C.3.2 Schadeoverzicht WKM - De Fryske Marren - Deel 1 is een gespecificeerd overzicht van de schades over 2018 - 2021 verstrekt.

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**  
Prioriteitenbepaling

**Vraag:**

Aanvullende verzekeringsvoorwaarden gaan vóór verzekeringsvoorwaarden en clausules. Aan welke aanvullende verzekeringsvoorwaarden denkt u?

**Antwoord:**

N.v.t.

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**  
Sluitnota

**Vraag:**

Eis 34, incidenteel uitlenen is toegestaan, verhuur is echter uitgesloten van dekking. Bent u hiermee akkoord?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
Sluitnota

**Vraag:**

Eis 25. Indien niet wordt voldaan aan de eisen zoals gesteld in C (eigen risico's) verlenen wij als verzekeraar geen dekking. Bent u hiermee akkoord?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
26

**Onderwerp:**  
Sluitnota

**Vraag:**

Eis 24. Schade aan belettering is meeverzekerd indien dit is meegenomen in het verzekerde bedrag van het betreffende object. Bent u daarmee akkoord?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
27

**Onderwerp:**  
Sluitnota

**Vraag:**  
Eis 19. Wij kunnen niet verder terug gaan dan 3 maanden terugwerkende kracht, bent u hiermee akkoord?

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
28

**Onderwerp:**  
Sluitnota

**Vraag:**  
Eis 11. Switchen van dekking mag, alleen niet met terugwerkende kracht, gaat u hiermee akkoord?

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**  
Sluitnota

**Vraag:**  
Eis 5. Voor eigen gebrek hanteren wij een termijn van maximaal 5 jaar, kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 30  
**Onderwerp:** Sluitnota

**Vraag:**

U wenst een looptijd van 3 jaar met nog een verlengingsoptie van 2x 1 jaar. Dit is in de huidige markt zeer ongebruikelijk. Gaat u akkoord met een looptijd van 2 jaar en daarna een twee verlengingen van 1 jaar waarbij de premie en/of verzekeringsvoorwaarden jaarlijks aangepast mag/mogen worden?

**Antwoord:**

De looptijd zal worden gesteld op 24 maanden met aansluitend 3 x 12 maanden optionele verlenging (met wederzijdse opzegbaarheid).

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 31  
**Onderwerp:** Aanbestedingsdocument 2.2 T

**Vraag:**

U geeft aan dat de inkoopvoorwaarden van toepassing zijn. (Ze zijn niet bijgevoegd) Bent u bereid de inkoopvoorwaarden terzijde te stellen?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 32  
**Onderwerp:** Aanbestedingsdocument 1.3:

**Vraag:**

U wenst een looptijd van 3 jaar met nog een verlengingsoptie van 2x 1 jaar. Dit is in de huidige markt zeer ongebruikelijk. Gaat u akkoord met een looptijd van 2 jaar en daarna een twee verlengingen van 1 jaar waarbij de premie en/of verzekeringsvoorwaarden jaarlijks aangepast mag/mogen

worden?

**Antwoord:**

De looptijd zal worden gesteld op 24 maanden met aansluitend 3 x 12 maanden optionele verlenging (met wederzijdse opzegbaarheid).

**Percelen:** P2 Werkmaterieelverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
33

**Onderwerp:**  
3.6 Technische bekwaamheid

**Vraag:**

U geeft aan dat inschrijver in de afgelopen 3 jaar een project dient te hebben opgeleverd dat voldoet aan de kerncompetentie. Mogen wij ervan uitgaan dat dit ook een lopende wagenparkverzekering mag zijn?

**Antwoord:**

Dit mag ook een lopende wagenparkverzekering zijn.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
34

**Onderwerp:**  
Referentie

**Vraag:**

Inschrijver dient het aantal voertuigen / objecten op 1 januari 2022 in te vullen. Er wordt echter een referentie gevraagd die in de afgelopen 3 jaar is opgeleverd. Dit kan ook voor 1 januari 2022 zijn. Kunt u de referentie hierop aanpassen?

**Antwoord:**

Hierbij bevestigd dat dit ook een referentie voor 01-01-2022 mag zijn.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
35

**Onderwerp:**  
3.6 Beroepsbevoegdheid

**Vraag:**

U wenst een gewaarmerkt origineel uittreksel van het handelsregister. Dit is niet gebruikelijk. Kunnen wij volstaan met een 'regulier' uittreksel uit het handelsregister?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

36

**Onderwerp:**

3.6 Inschrijving in het register van de Autoriteit van de Financiële Markten

**Vraag:**

Kunnen wij volstaan met een uittreksel uit het register als bewijsmiddel?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

37

**Onderwerp:**

3.6 Wet op het Financieel Toezicht (Wft)

**Vraag:**

U wenst op verzoek een kopie van de vergunning te ontvangen. De vergunning is te allen tijde inzichtelijk via een uittreksel uit het vergunningenregister. Kunt u ermee akkoord gaan dat wij een uittreksel uit het vergunningenregister aanleveren?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

38

**Onderwerp:**

3.6 Technische bekwaamheid

**Vraag:**

U stelt dat het eigen risico een maximum van € 5.000 mag hebben per perceel. Wij gaan ervan uit dat u bedoelt een maximum van € 5.000 per voertuigcategorie en dekkingsvorm. Kunt u dit bevestigen?

**Antwoord:**

Hierbij bevestigd.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

39

**Onderwerp:**

3.5 Beoordelen op uitsluitingsgronden

**Vraag:**

U geeft aan dat het aanvragen van bewijsmiddelen langere tijd kan duren. Kunt u er daarom mee akkoord gaan dat, in voorkomend geval, een bewijs van aanvraag van de betreffende bewijsmiddelen op dat moment voldoende is? Uiteraard wordt dan het bewijsmiddel aangeleverd op het moment dat wij deze hebben ontvangen.

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

40

**Onderwerp:**

Sluitnota, programma van eisen, t

**Vraag:**

De Algemene inkoopvoorwaarden zijn niet toegevoegd bij de aanbestedingsstukken. Bijlage C.3 betreft de schadeoverzichten. Kunt u bevestigen dat de algemene inkoopvoorwaarden niet van toepassing zijn? Wij kunnen ook niet akkoord gaan met algemene inkoopvoorwaarden.

**Antwoord:**

Hierbij bevestigd dat de Inkoopvoorwaarden niet van toepassing zullen zijn.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

41

**Onderwerp:**

2.2 Aanbestedingsdocumenten, h

**Vraag:**

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken, maar niet voor de taken van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor haar eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele ander verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft gevolgd dienen te worden, waarbij er nadrukkelijk geen sprake is van hoofdelijke aansprakelijkheid?

**Antwoord:**

De wettelijke kaders van het WFT zijn van toepassing.

**Percelen:**

P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:**

18-10-2022

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

42

**Onderwerp:**

2.2 Aanbestedingsvoorwaarden, c

**Vraag:**

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat het UEA wordt ingevuld op naam van verzekeraar. Bij deel II A worden de gegevens ingevuld van de verzekeraar. Bij deel II B de gegevens van de gevolmachtigd agent. De gevolmachtigd agent ondertekent het UEA. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u dit bevestigen?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:**

P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:**

18-10-2022

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

43

**Onderwerp:**

Bijlage C.2 Overzicht te verzekeren objecten



**Vraag:**

Voor de voertuigen waarvoor een beperkt casco dekking wordt gevraagd, ontvangen wij graag de dagwaarde van de betreffende voertuigen. Kunt u deze aanvullend verstrekken?

**Antwoord:**

Het is voor de AD niet mogelijk om de dagwaarde hiervan te verstrekken. Naast dat de dagwaardes op dit moment bijna dagelijks wijzigen is de AD hier niet in thuis. Het verzoek is om hiervoor de eigen programma's voor te gebruiken.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

44

**Onderwerp:**

Sluitnota, programma van eisen, 38

**Vraag:**

Schaden kunnen 24 uur per dag via e-mail worden gemeld. Telefonisch kunnen schaden binnen kantoor tijden worden gemeld. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

45

**Onderwerp:**

Sluitnota, programma van eisen, 35

**Vraag:**

Wij kennen geen nieuwwaarderegeling voor betstelauto's. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
46

**Onderwerp:**  
Sluitnota, programma van eisen, 34

**Vraag:**

Indien het voertuig casco is verzekerd vallen eventuele belettering en logo's onder de Casco dekking, indien deze waarde is meegenomen cataloguswaarde van het voertuig. Graag uw bevestiging.

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
47

**Onderwerp:**  
Sluitnota, programma van eisen, 33

**Vraag:**

Is het bekend aan wie de voertuigen uitgeleend wordt? Zo ja, kunt u daar dan een opgave van verstrekken?

**Antwoord:**  
Heel incidenteel worden auto's uitgeleend (ca. 5x per jaar). Dit zijn geen vaststaande personen, maar vanzelfsprekend wordt bijgehouden aan wie een auto wordt uitgeleend.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
48

**Onderwerp:**  
Sluitnota, programma van eisen 26

**Vraag:**

Graag zouden wij dit aanpassen naar de clausule aanrijding aan panden in plaats van eigen eigendommen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

49

**Onderwerp:**

Sluitnota, programma van eisen, 23 & 24

**Vraag:**

Wij hanteren onderstaande clausule voor het laad-, hijs, los- en werkrisico. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Deze verzekering is ook van kracht ten aanzien van op/aan het verzekerd motorrijtuig gemonteerde werkmaterieel. Verzekerd is de wettelijke aansprakelijkheid voor schade veroorzaakt tijdens en door werkzaamheden met het materieel. Onder verzekerden worden begrepen zij die het werkmaterieel bedienen.

Van deze verzekering is uitgesloten:

- schade aan de bestuurder/bediener van het werkmaterieel zelf;
- schade aan de last;
- schade aan het casco van het werkmaterieel;
- Schade veroorzaakt tijdens graafwerkzaamheden;
- ondergrondse schade;
- de aansprakelijkheid van hen die niet uitdrukkelijk of stilzwijgend door een daartoe bevoegd persoon zijn gemachtigd het werkmaterieel te bedienen;
- schade veroorzaakt terwijl diegene die het werkmaterieel bedient de leeftijd van 16 jaar nog niet heeft bereikt.

De laatste twee uitsluitingen gelden niet voor de verzekerde die aantoonbaar dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem terzake van deze omstandigheden geen enkel verwijt treft.

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

50

**Onderwerp:**

Sluitnota, programma van eisen, 19

**Vraag:**

Wij bieden uitsluitend dekking met terugwerkende kracht voor een termijn van maximaal 3 maanden. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
51 Sluitnota, programma van eisen, 18

**Vraag:**  
Inschrijver dient, na een schriftelijk verzoek daartoe, een voorschotbetaling te verrichten tot maximaal het bedrag dat op het moment als onbetwiste schade onder de polis is vastgesteld. Kunt u ermee akkoord gaan dat een voorschotbetaling altijd in overleg met verzekeraar zal geschieden?

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
52 Sluitnota, programma van eisen, 16

**Vraag:**  
Wij bieden een digitaal platform waar u zelf managementrapportages kunt uitdraaien. Dit kunt u op elk gewenst moment doen. Dit wordt dan niet separaat per kwartaal gedaan. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**  
Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
53 Sluitnota, programma van eisen 15

**Vraag:**  
Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar, gaan wij ervan uit dat dit ook de gevolmachtigd agent mag zijn. Graag uw bevestiging.

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

54

**Onderwerp:**

Sluitnota, programma van eisen, 14

**Vraag:**

Het is ons streven om telefonische en schriftelijke vragen binnen 5 werkdagen te beantwoorden. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

55

**Onderwerp:**

Sluitnota, programma van eisen, 12

**Vraag:**

Vergoeding voor vervangend vervoer is uitsluitend van toepassing indien men gebruik maakt van een bij ons aangesloten hersteller. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

56

**Onderwerp:**

Sluitnota, verzekeringstermijn

**Vraag:**

U wenst een looptijd van 36 maanden. In de huidige markt is een looptijd van 36 maanden niet meer in te kopen. Kunt u akkoord gaan met een looptijd van 24 maanden, met een wederzijdse verlengingsmogelijkheid van 4x12

maanden?

**Antwoord:**

De looptijd zal worden gesteld op 24 maanden met aansluitend 3 x 12 maanden optionele verlenging (met wederzijdse opzegbaarheid).

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
57

**Onderwerp:**  
Sluitnota, verzekerde bedragen

**Vraag:**

Kunt u akkoord gaan met de verzekerde bedragen voor WA conform de WAM?

**Antwoord:**

AD wenst vast te houden aan de bedragen zoals opgenomen in de sluitnota. Desgewenst kan het bedrag voor letselschade op (minimaal) € 6.070.000,00 gesteld worden.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
58

**Onderwerp:**  
Sluitnota, programma van eisen, 6

**Vraag:**

Kunt u een nadere toelichting met wat u bedoelt met premieberekening inzichtelijk maken voor nieuwe objecten?

**Antwoord:**

De geoffreerde vaste premiebedragen dienen ook voor nieuwe motorrijtuigen van toepassing te zijn.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering  
**Beantwoord op:** 18-10-2022  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
59

**Onderwerp:**  
Sluitnota, programma van eisen, 3

**Vraag:**

Voor de cascopremie zouden wij graag een vast percentage aanhouden. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

Niet akkoord. AD wenst vast te houden aan een vaste nominale premie.

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

60

**Onderwerp:**

Correctie - Inclusief BTW te verzekeren

**Vraag:**

Inclusief BTW

**Antwoord:**

AD heeft aanvankelijk de stukken ingediend op basis van exclusief BTW. Dit is niet correct en dit moet inclusief BTW te zijn. De prijzenbladen inclusief specificatie voor zowel het Wagenpark als Werkmaterieel zijn hierop aangepast en treft u als bijlage bij deze NvI aan

**Percelen:** P1 Wagenparkverzekering

P2 Werkmaterieelverzekering

**Beantwoord op:** 18-10-2022

**Label:** Contract